АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                               БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е    №   124

28.12.2017г                                                                                          с. Варламово

О мерах по обеспечению пожарной безопасности в период подготовки  и празднования новогодних и рождественских праздников 2018 года на территории Болотнинского района Новосибирской области
В целях снижения количества пожаров и последствий от них на территории администрации Варламовского сельсовета  Болотнинского района Новосибирской области в период подготовки и  празднования новогодних и рождественских праздников 2018 года :
1. Принять исчерпывающие меры, направленные на усиление охраны объектов жизнеобеспечения, и мест проведения массовых мероприятий,
 предупреждение возникновения чрезвычайных ситуаций, организацию эффективного контроля за обстановкой и повышение ответственности должностных лиц всех уровней.

2. Для обеспечения бесперебойного функционирования систем жизнеобеспечения населения и своевременного реагирования на складывающуюся обстановку на период новогодних и рождественских праздников организовать круглосуточное дежурство работников администрации Варламовского сельсовета.  Составить графики дежурства.
3.  Провести инструктажи по противопожарной безопасности с лицами, ответственными за проведение праздничных мероприятий. Оборудовать места проведения праздничных мероприятий средствами пожарной безопасности.
4. Не допускать применение пиротехнических  изделий и открытого огня во время проведения праздничных  мероприятий, в том числе и на открытых площадках.
5. Провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности с оценкой готовности объектов, задействованных в праздновании новогодних и рождественских праздников.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Варламовского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                                          А.В. Приболовец